



ZWIĄZEK PRACOWNIKÓW WOJSKA
„TARCZA”
ZARZĄD KRAJOWY

Nr 24

Kraków, dnia 31 października 2022 r.

PREZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
ZWIERZCHNIK
SIŁ ZBROJNYCH RP
Pan Andrzej DUDA

Do wiadomości:

WICEPREZES RADY MINISTRÓW,
MINISTER OBRONY NARODOWEJ
Pan Mariusz BŁASZCZAK

PRZEWODNICZĄCY
SEJMOWEJ KOMISJI OBRONY
NARODOWEJ
Pan Michał JACH

Dotyczy: blokowania zmian w przepisie płacowym cywilnych pracowników wojska

Szanowny Psmie Prezydencie,

Zwracamy się do Pana o spowodowanie aby jedno z ważniejszych zadań Ministra Obrony Narodowej wobec cywilnych pracowników wojska a mianowicie dbanie o aktualizację zasad ich wynagradzania, w tym prowadzenie negocjacji w zakresie zmiany tabeli stawek wynagrodzenia zasadniczego było realizowane tak, jak to jest czynione w odniesieniu do tabeli stawek uposażeń żołnierzy zawodowych.

Około 95% pracowników cywilnych wojska wynagradzanych jest na podstawie przepisów Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Wojskowych Jednostek Organizacyjnych Sfery Budżetowej z dnia 8 czerwca 1998 r. Układ ten od chwili kiedy Ministrem Obrony Narodowej został Pan Mariusz Błaszczak ani razu nie został zmieniony. Taki stan trwa już prawie 5 lat co oznacza, że zawarte w nim stawki wynagrodzenia zasadniczego pozostają przez ten czas bez zmian podczas, gdy corocznie

wzrasta płaca minimalna w kraju. Od stycznia 2023 r. będzie to kwota 3490 zł co sprawia, że **ponad połowa cywilnych pracowników wojska będzie miała wynagrodzenie zasadnicze niższe od minimalnej płacy w kraju.**

Według naszych ustaleń, zasadniczo taka sytuacja wynika z faktu, iż Minister Błaszczak – na podstawie upoważnienia Nr 97/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 16 sierpnia 2018 r. (wyciąg w załączeniu) – upoważnił jednego z dyrektorów departamentów Urzędu MON, konkretnie Pana Wojciecha Drobrego – dyrektora Departamentu Spraw Socjalnych do zawierania, w imieniu Ministra Obrony Narodowej, protokołów dodatkowych do PUZP, a także dokonywania wszelkich innych czynności prawnych przewidzianych dla Ministra Obrony Narodowej jako strony tego Układu.

Do dnia dzisiejszego, a więc przez ponad 4 lata Dyrektor Drobny nie zrobił nic, aby przepisy tego Układu nadążały w swojej treści za corocznymi podwyżkami wynagrodzeń pracowników. Można wręcz stwierdzić, że Dyrektor Drobny skutecznie blokował i w dalszym ciągu blokuje możliwość dokonania zmian w Układzie. W efekcie tego, **dla części pracowników wojska już od kilku lat podwyżki wynagrodzeń są realizowane wyłącznie poprzez podwyższanie premii**, gdyż brak jest możliwości podwyższenia pracownikom poziomu ich wynagrodzeń zasadniczych (już dawno osiągnęli maksymalne stawki).

Dyrektor Drobny był i jest świadomy tego faktu, gdyż już w roku 2020 w swoim piśmie o podwyżkach skierowanym do wojskowych pracodawców wskazywał, aby w przypadku braku możliwości wzrostu wynagrodzeń zasadniczych, pracodawcy ci realizowali podwyżki w dalszym ciągu poprzez stosowny wzrost premii, a stan taki powinien zostać utrzymany tylko i wyłącznie do czasu nowelizacji przepisu płacowego – PUZP dla Pracowników WJOB. **Będąc jednak upoważnionym przez Ministra, do dnia dzisiejszego nie zainicjował zmian w Układzie, jak również nie zorganizował negocjacji, gdy Strona społeczna występowała z konkretnymi propozycjami zmian Układu.**

Działania takie mogły być z powodzeniem podjęte już w grudniu 2018 roku, gdy cztery reprezentatywne organizacje związkowe, w tym nasz Związek przesłały do Ministra Obrony Narodowej projekt zmian w PUZP, bądź w grudniu 2019 r., gdy nasz Związek wezwał wszystkie pozostałe strony PUZP do negocjacji zmian w PUZP, w tym w szczególności zmianę tabel miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego. Minister Obrony Narodowej, a w zasadzie upoważniony przez Ministra Dyrektor Drobny pozostawał głuchy na te wystąpienia, gdyż **dotychczas – jako strona PUZP – nie otrzymaliśmy na nasze propozycje żadnego merytorycznego stanowiska z ministerstwa.**

Dyrektor Drobny pełni również funkcję Pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej do spraw Współpracy ze Związkami Zawodowymi, na podstawie decyzji Nr 175/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 12 kwietnia 2007 r. (Dz. Urz. MON poz. 99). Na podstawie tej decyzji upoważniony jest m. in. do koordynowania narad i konferencji oraz

organizowania negocjacji z przedstawicielami związków zawodowych zrzeszających pracowników a także organizowania spotkań Ministra Obrony Narodowej z właściwymi statutowo organami organizacji związkowych zrzeszających pracowników. Żadnego z tych zadań Dyrektor Drobny dotychczas nie zrealizował, chociaż o spotkanie z Ministrem Obrony Narodowej wystąpiły wszystkie reprezentatywne organizacje związkowe działające w resorcie obrony narodowej już w dniu 09 stycznia 2018 r., tj. w pierwszym dniu urzędowania Ministra.

O tym, jaki poziom wynagrodzeń zasadniczych obowiązuje dzisiaj cywilnych pracowników wojska może zobrazować porównanie dwóch kwot: **NAJWYŻSZE wynagrodzenie zasadnicze przypisane do stanowiska starszego specjalisty np. zajmującego się realizacją zadań w obszarze obrony cyberprzestrzeni to kwota 4400 zł, natomiast NAJNIŻSZE uposażenie zasadnicze żołnierza to kwota 4560 zł.** Ponadto, przedstawiamy w załączeniu aktualne tabele wynagrodzeń zasadniczych pracowników cywilnych zatrudnionych w resortach: obrony narodowej oraz spraw wewnętrznych i administracji, bez uwzględniania stanowisk dyrektorów (kierowników) jednostek organizacyjnych i ich zastępców.

Stawki dotyczące pracowników cywilnych MSWiA z pewnością jeszcze wzrosną od 01 stycznia 2023 r., natomiast stawki dotyczące cywilnych pracowników wojska zapewne pozostaną na tym samym poziomie, gdyż zadba o to Dyrektor Drobny.

Panie Prezydencie, kierujemy nasze wystąpienie do Pana jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych RP licząc na to, że w wyniku Pańskiej interwencji w ministerstwie zostaną podjęte działania w zakresie zmiany PUZP, w tym tak oczekiwane od lat przez pracowników zmiany tabeli stawek wynagrodzeń zasadniczych, które spowodują, że cywilni pracownicy wojska będą mogli być wynagradzani co najmniej na takim samym poziomie wynagrodzeń zasadniczych, jak inne grupy zawodowe państwowej sfery budżetowej.

Na chwilę obecną nie mają takich możliwości, co może potwierdzić Minister Rodziny i Polityki Społecznej posiadająca wiedzę o przepisach płacowych wszystkich pracowników państwowej sfery budżetowej, w tym również objętych ponadzakładowymi układami zbiorowymi pracy.

Załączników 3 na 5 ark.

Łęczę wyszy szcunku,

W imieniu Zarządu Krajowego Związku Pracowników Wojska „TARCZA”:

PRZEWODNICZĄCY
Związku Pracowników Wojska „TARCZA”
Kazimierz
Marek KAZIMIERCZAK



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ

DEPARTAMENT SPRAW SOCJALNYCH

Al. Niepodległości 218, 00-911 Warszawa
Telefon: 261-87-46-04, Telefax: 261- 84-66-51

 SŁUŻYMY
NIEPODLEGŁEJ

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2018 r.

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
WYDZIAŁ KANCELARII JAWNYCH

Nr. 5414 / 255

2018-08-31
XXVII XXVII

WEDŁUG ROZDZIELNIKA

Dotyczy: upoważnienia Ministra Obrony Narodowej.

Stanowisko Powiatu

uprzejmie informuję, że zostałem upoważniony do zawierania – w imieniu Ministra Obrony Narodowej – protokołów dodatkowych do Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Wojskowych Jednostek Organizacyjnych Sfery Budżetowej z dnia 8 czerwca 1998 r., a także do dokonywania wszelkich innych czynności prawnych przewidzianych dla Ministra Obrony Narodowej jako strony tego Układu. Zakres udzielonego upoważnienia obejmuje również dokonywanie czynności prawnych oraz wykonywanie innych uprawnień określonych dla Ministra Obrony Narodowej w Ponadzakładowym Układzie Zbiorowym Pracy dla Pracowników Wojskowych Jednostek Organizacyjnych Sfery Budżetowej z dnia 8 czerwca 1998 r.

Minister Obrony Narodowej udzielił mi ww. upoważnienia na czas zajmowania stanowiska Dyrektora Departamentu Spraw Socjalnych w Ministerstwie Obrony Narodowej.

z powołaniem

DYREKTOR


Wojciech DROBNY

Rozdzielnik:

Zarząd Główny
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Wojska
Przewodniczący Zenon JAGIEŁŁO
e-mail: elz.rom@wp.pl

Sekcja Krajowa Pracowników Cywilnych MON
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”
Przewodniczący Mirosław KAMIENSKI
e-mail: solidarnosc@navship.pl

Krajowa Rada
Związku Zawodowego Poligrafów
Przewodnicząca Czesława SOŃTA
e-mail: krzpz@wp.pl

Zarząd Główny
Związku Zawodowego „Militaria”
Prezes Krzysztof PALUCH
e-mail: michamicha@poczta.onet.pl

Zarząd Krajowy
Związku Zawodowego Sektora Obronnego
Przewodnicząca Małgorzata KUCAB
e-mail: malgorzatakucab@wp.pl

Komisja Krajowa
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”-80
Przewodniczący Marek MNICH
e-mail: RM.solidarnosc80@wp.pl

Zarząd Krajowy
Związku Pracowników Wojska „TARCZA”
Przewodniczący Marek KAZIMIERCZAK
e-mail: zk@zpwarcza.pl



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ

DEPARTAMENT SPRAW SOCJALNYCH

Al. Niepodległości 218, 00-911 Warszawa
Telefon: 261-87-46-04. Telefax: 261- 84-66-51

**SŁUŻYMY
NIEPODLEGŁEJ**

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
WYDZIAŁ KANCELARIJ JAWNYCH

Nr 5956/DSS

2018-09-24

Warszawa, dnia 20 września 2018 r.

**PRZEWODNICZĄCY
ZWIĄZKU PRACOWNIKÓW WOJSKA
„TARCZA”**

Pan Marek KAZIMIERCZAK
zk@zpwarcza.pl

Dotyczy: treści upoważnienia Ministra Obrony Narodowej.

Szanowny Panie Przewodniczący

w związku z pismem¹ w sprawie przekazania treści upoważnienia do dokonywania czynności prawnych związanych z Ponadzakładowym Układem Zbiorowym Pracy dla Pracowników Wojskowych Jednostek Organizacyjnych Sfery Budżetowej z dnia 8 czerwca 1998 r., o którym informacja została przekazana w piśmie Nr 5414/DSS z dnia 30 sierpnia 2018 r., przedstawiam – zgodnie z prośbą Pana Przewodniczącego – przedmiotową treść:

**„UPOWAŻNIENIE Nr 97/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ**

z dnia 16 sierpnia 2018 r.

Na podstawie art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 oraz z 2018 r. poz. 149 i 650), art. 2 pkt 1, 11, 16, 22 i 23 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2149 oraz z 2018 r. poz. 138) oraz § 5 ust. 2 pkt 2 regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 33/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 250, z późn. zm.²) upoważniam

Pana Wojciecha DROBNEGO
Dyrektora Departamentu Spraw Socjalnych

¹ Pismo Nr 35 z dnia 20.09.2018 r.

² Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Obr. Nar. z 2016 r. poz. 165, z 2017 r. poz. 103, 185 i 220 oraz z 2018 r. poz. 6 i 38.

/.../

- 5) do zawierania, w imieniu Ministra Obrony Narodowej, protokołów dodatkowych do Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Wojskowych Jednostek Organizacyjnych Sfery Budżetowej, zawartego w dniu 8 czerwca 1998 r., a także dokonywania wszelkich innych czynności prawnych przewidzianych dla Ministra Obrony Narodowej jako strony tego Układu;
- 6) do dokonywania, w imieniu Ministra Obrony Narodowej, czynności prawnych oraz wykonywania innych uprawnień określonych w Ponadzakładowym Układzie Zbiorowym Pracy dla Pracowników Wojskowych Jednostek Organizacyjnych Sfery Budżetowej, zawartym w dniu 8 czerwca 1998 r.;

/.../

Upoważnienie zostaje udzielone na czas zajmowania przez Pana Wojciecha DROBNEGO stanowiska Dyrektora Departamentu Spraw Socjalnych.

W sprawach przekazanych niniejszym upoważnieniem Dyrektor Departamentu Spraw Socjalnych, Pan Wojciech DROBNY, podpisuje decyzje, postanowienia, zaświadczenia, notatki i inne dokumenty z zamieszczeniem klauzuli „z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej” oraz uwierzytelnia je odciskiem pieczęci urzędowej Departamentu Spraw Socjalnych.

Traci moc upoważnienie Nr 39/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 marca 2018 r.”

DYREKTOR

Wojciech DROBNY

Marta Józwicka
DSS/WPP
2018-09-14
T 8/45 B5

TABELA

MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO

według Ponadzakładowego UZP
dla cywilnych pracowników
resortu ON

Kategoria zaszeregowania	Kwota w zł	
I	1 300	
II	1 310	2 320
III	1 330	2 350
IV	1 360	2 400
V	1 400	2 460
VI	1 440	2 520
VII	1 480	2 600
VIII	1 530	2 700
IX	1 580	2 800
X	1 630	3 000
XI	1 700	3 200
XII	1 770	3 400
XIII	1 850	3 650
XIV	1 950	3 900
XV	2 060	4 150
XVI	2 180	4 400
XVII	2 300	4 700
XVIII	2 450	5 000
XIX	2 600	5 300

według rozporządzenia MPiPS
dla cywilnych pracowników
resortu SWiA

Kategoria zaszeregowania	Kwota w zł	
I	1 520	3 970
II	1 820	4 000
III	1 840	4 030
IV	1 860	4 060
V	1 910	4 090
VI	1 960	4 170
VII	2 010	4 330
VIII	2 060	4 500
IX	2 110	4 670
X	2 160	4 850
XI	2 210	5 040
XII	2 270	5 260
XIII	2 330	5 490
XIV	2 390	5 730
XV	2 450	5 970
XVI	2 550	6 340
XVII	2 660	6 730
XVIII	2 770	7 250
XIX	2 980	8 010